ausgehängt am:	
	Datum/Unterschrift
abgenommen am:	
	Datum/Unterschrift

Stadt Genthin Der Bürgermeister 11.07.2014

> Bekanntmachung der Beschlüsse aus der Konstituierende Sitzung des Stadtrates der Stadt Genthin am 10.07.2014 (Aushang in der Zeit vom 14.07. bis 21.07.2014)

Der Stadtrat der Stadt Genthin führte am 10.07.2014 seine 1. und konstituierende Sitzung durch. Folgende Beschlüsse wurden in dieser Sitzung gefasst:

Vorlage-Gegenstand der Vorlage Nummer 2014-2019/SR-001 Wahl der/des Vorsitzenden des Stadtrates beschlossen SR Gerd Mangelsdorf Mitteilung des Vorsitzenden des Stadtrates über die gebildeten Fraktionen und 2014-2019/Info-001 deren Vorsitzende Kenntnis genommen 2014-2019/Info-Sitzordnung der Mitglieder des Stadtrates 002 beschlossen Plan 4 2014-2019/SR-002 Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl zum Stadtrat beschlossen 2014-2019/SR-003 Entscheidung über die Gültigkeit der Wahlen zu den Ortschaftsräten der Ortschaften der Stadt Genthin beschlossen 2014-2019/SR-004 Bestätigung der Wahlen der Ortsbürgermeister sowie der Stellvertreter in den Ortschaften Gladau, Mützel, Parchen, Schopsdorf und Tucheim beschlossen 2014-2019/SR-005 Ernennung der Ortsvorsteher für die Ortschaften Paplitz und Fienerode beschlossen 2014-2019/SR-006 Geschäftsordnung für den Stadtrat und seine Ausschüsse sowie die Ortschaftsräte beschlossen 2014-2019/SR-007 Wahl der/des Ersten stellvertretenden Vorsitzenden und der/des Zweiten stellvertretenden Vorsitzenden des Stadtrates beschlossen 2014-2019/SR-008 Verteilung der Vorsitze der Ausschüsse beschlossen 2014-2019/SR-009 Benennung der Ausschussmitglieder beschlossen 2014-2019/SR-011 Benennung des Vertreters der Stadt Genthin in der Verbandsversammlung des Trink- und Abwasserverbandes Genthin (TAV)

Die o.g. Beschlüsse aus dem Öffentlichen Teil der Sitzung können im Rathaus, Büro des Stadtrates, während der Dienststunden eingesehen werden.

beschlossen

2014-2019/SR-012 Benennung von Vertretern der Stadt Genthin im Unterhaltungsverband "Stremme / Fiener Bruch" beschlossen 2014-2019/SR-013 Benennung von Vertretern der Stadt Genthin im Aufsichtsrat der Städtischen Wohnungsbaugesellschaft Genthin mbH (SWG) beschlossen 2014-2019/SR-014 Benennung eines Vertreters aus dem Stadtrat der Stadt Genthin für den Fremdenverkehrsverein Genthin e.V. beschlossen 2014-2019/SR-015 Aufhebung des Haushaltskonsolidierungskonzeptes 2012 bis 2019 beschlossen 2014-2019/SR-017 Berufung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Parchen beschlossen 2014-2019/SR-019 Überprüfung kommunaler Mandatsträger und Wahlbeamter nach §§ 20 und 21 Stasiunterlagengesetz beschlossen 2014-2019/SR-Geschäftsordnung des Ausschusses zur Überprüfung kommunaler 019/1 Mandatsträger und Wahlbeamter auf eine hauptamtliche oder inoffizielle Tätigkeit für den Staatssicherheitsdienst der DDR beschlossen 2014-2019/Info-Sitzungsplanung 2. Halbjahr 2014 / 1. Halbjahr 2015 005 Kenntnis genommen 2009-2014/SR-Grundstücksverkehr Ausbau Elbe-Havel-Kanal Havarieweg 284/1 beschlossen 2014-2019/SR-020 Personalangelegenheit beschlossen 2014-2019/Info-Verlängerung des Nutzungsvertrages zum Betrieb einer Gaststegeanlage 003 Kenntnis genommen

Thomas Barz Bürgermeister Genthin